Sensilitatis organa. Saepius evolutissimum est avium cerebrum, quippe quod respectu corporis magnitudinis, majus est quam mammalium, praepremis in oscinis. Gyri et corpus callosum adhuc desunt. Majores autem haemisphaerae solam posteriorem exhibent commissuram. E verme praesertim componitur cerebellum, cujus partes jam laterales emergunt. Striata adsunt corpora cava, et thalami optici, ex quibus autem, ut in mammalibus, optici non oriuntur nervi.

ad cerebri basin corpora jam occurrunt quadrigemina, quae opticus nervis originem praebent. Ante ea pinealis glandula. Pons minimus adest. Medulla spinalis duabus excellit intumescentiis in partium regione extremarum et anteriorum et posteriorum, bifida tanquam spina naturalis, sinus rhomboidalis nuncupata. Organorum sensuum praesertim oculus evolvitur; membrana nictitans maxima, in oculi cantho interno, proprio musculo mobilis, supra trochleam corrente. Variat forma oculi bulbi, annulo osseo antrorsum ornati. Cornea adeo est convexa, ut vix in ullo alio animali; aequae ac ea in piscibus omnium maxime est plana. Sunt plures corneae lamellae; variis gaudet coloribus iris; duabus vero chorioidea lamellis. E retina pecten exoritur plicatum, oculo avium proprium, e membrana vasculosa conflatum. In oculo interno proprius corneae occurrit musculus Cramptonii, ad movendam corneam maxime convexam. Sic etiam auditus organon summo fere gaudet evolutionis gradu, quamquam auris deest externa: proprio intercedente ossiculo tympani membrana expanditur, ac jam malleum adest et stapia. Tympani cavitas in aliis magna, in aliis parva; tuba adest Eustachii, etiamsi alio gaudet situ, quam in mam-

malibus. Canales jam semicirculares obveniunt, et cochlea, conicum referens os cavum. Avium organon olfactus conchis gaudet analogis in superiore maxilla, easque nervi intrant olfactorii. Nares saepius minimae, saepius vero longissimae, Multo minus lingua emergit, quippe quae dura est, cornea tanquam atque tendinea, interdum vero muscularis, ut in psittacis; in aliis pennam sistit corneam, ut in pteroglossis, in aliis omnino paradoxam exhibet formam, ut in picis. Tactus organon rostrum est, nervis instructum tenuibus, saepius pluribus, ut in anseribus.

Reproductionis organa. Cor e duobus componitur ventriculis, totidemque atriis, rudimentis auricularum cordis donatis; pleura autem conditur. Dextrum atrium sinistro majus est, multo eo autem musculariore. Idem etiam in ventriculis locum obtinet; sinister dense muscularis, et trabeculis et papillis muscularibus insignis, ipsaque valvula gaudet mitrali, in altero musculariore. Aorta, e corde egressa, tres constituit ramos, quorum dexter aortam adscendentem, alii autem duo, arteriam subclaviam utramque componunt. Spiritus quidem pulmones ducunt spongiosi; aer vero cellas per plurimas intrat osseas; per totum corpus distributas, omnesque